
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1132  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  66 DEL 12/11/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: CONVENZIONE EX ART. 14 DEL C.C.N.L. 22/01/2004 PER UTILIZZO 

PARZIALE DI DIPENDENTE COMUNALE PRESSO IL COMUNE DI 
SAMMICHELE DI BARI. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: CONVENZIONE EX ART. 14 DEL C.C.N.L. 22/01/2004 PER UTILIZZO 

PARZIALE DI DIPENDENTE COMUNALE PRESSO IL COMUNE DI 

SAMMICHELE DI BARI. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1447 del 11/11/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Marilina Dabramo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1447 del 11/11/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        teresa.morgese 

 

 

IL DIRIGENTE
 

Premesso che: 

- con nota protocollo n. 4439 del 16/06/2014 il Sindaco del Comune di Sammichele di Bari 

chiedeva a questo Ente l’autorizzazione all’utilizzo congiunto di personale dipendente 

comunale per n. 2 giorni a settimana, pari a dodici ore settimanali, ai sensi della 

disposizione contrattuale in oggetto, avendo individuato nella persona dell’ing. Balducci 

Vincenzo, dipendente comunale a tempo indeterminato con profilo professionale di 

“Funzionario tecnico” (Cat. D3 – pos. econ. D6), la figura professionale utile ad 

assicurare la migliore funzionalità dell’area tecnica del predetto Comune ed avendone 

acquisito la disponibilità di massima; 

- con nota comunale prot. n. 53850 del 20/08/2014 veniva comunicato al Sindaco del 

Comune di  Sammichele di Bari il nulla-osta da parte di questa Amministrazione 

all’utilizzo parziale dell’ing. Balducci Vincenzo presso il predetto Ente, fermo restando 

l’utilizzo del medesimo dipendente nell’ambito delle funzioni riconducibili alla qualifica 

di inquadramento dello stesso, il quale riveste il profilo professionale di “Funzionario 

tecnico” (Cat. D3 – pos. econ. D6); 

- con la medesima nota comunale veniva precisato che le specifiche condizioni e modalità 

di attuazione del distacco temporaneo del dipendente di che trattasi avrebbero dovuto 

formare oggetto di apposita Convenzione a stipularsi con il Comune di Sammichele di 

Bari; 

 
Tutto ciò premesso: 

 

Vista la Convenzione predisposta ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. 22/01/2004 recante le condizioni e modalità 

di utilizzo parziale del dipendente comunale ing. Balducci Vincenzo presso il Comune di Sammichele di Bari; 

 

Dato atto che l’utilizzo congiunto di personale dipendente fra pubbliche amministrazioni è espressamente 

consentito e regolato dall’art. 14 del C.C.N.L. 22/01/2004; 

 

Ritenuto, pertanto, di autorizzare l’utilizzazione parziale dell’ing. Balducci Vincenzo, dipendente comunale a 

tempo indeterminato con profilo professionale di Funzionario tecnico (Cat. D3 – pos. econ. D6) presso il 

Comune di Sammichele di Bari per n. 2 giorni a settimana, pari a n. 12 ore settimanali e secondo accordo, ai 

sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. 22/01/2014; 

 

Ritenuto, altresì di approvare la Convenzione sottoscritta da parte delle rispettive Amministrazioni, nonché per 

accettazione anche dal dipendente interessato, allegata al presente provvedimento a farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Visti: 



- il C.C.N.L. 22/01/2014 (art. 14); 

- lo Statuto Comunale; 

- il T.UU.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate; 

1. Di autorizzare l’utilizzazione parziale del dipendente comunale a tempo indeterminato con profilo 

professionale di “Funzionario tecnico” (Cat. D3 – pos. econ. D6), ing. Balducci Vincenzo presso il Comune 

di Sammichele di Bari. 

 

2. Di approvare la Convenzione sottoscritta da parte delle rispettive Amministrazioni, nonché per accettazione 

anche dal dipendente interessato, allegata al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale, 

riportante le condizioni e modalità di utilizzo parziale del dipendente comunale ing. Balducci Vincenzo 

presso il Comune di Sammichele di Bari. 

 

3. Di dare atto che gli oneri rivenienti dalla utilizzazione parziale del dipendente in argomento saranno a totale 

carico del Comune di Sammichele di Bari, il quale, a mente della Convenzione sottoscritta, rimborserà 

mensilmente a questa Amministrazione gli oneri stipendiali dovuti al dipendente utilizzato, oltre gli oneri 

riflessi rivenienti dal pagamento del trattamento economico fondamentale ed accessorio al dipendente in 

argomento. 

 

4. Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al Sindaco, al Segretario Generale, all’Assessore al 

Lavori Pubblici, al Dirigente del Settore LL.PP., al Dirigente del Settore Programmazione Economico-

Finanziaria e Fiscalità, all’U.O. Contabilità Personale e Pensioni, all’U.O. Gestione e Amministrazione del 

Personale nonché al Sindaco del Comune di Sammichele di Bari per quanto di rispettiva competenza. 

 

Il presente atto non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “Codice in materia di protezione 

dati personali”. 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809
Angela Maria Anna D'Abramo;2;3505809


